
 
18/07/08 Appr. Atti Collaudo Pol. Ierzu                                                           pag. 1 di4 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Approvazione atti di collaudo e contabilità finale dei lavori 
di “Ristrutturazione e ampliamento Poliambulatorio di 
Ierzu” e liquidazione  IV S.A.L. e stato finale all’impresa 
Porceddu Evasio e Figli. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Responsabile del Servizio D/A3; 

PREMESSO che: 
 

 
• Con Determinazione dell’Assessorato LL.PP n° 1116 del 

03.12.2002 veniva  assegnato all’Azienda USL n° 4 d i Lanusei 
un finanziamento di € 482.717,58 (già £. 934.671.578)   
nell’ambito  dei finanziamenti  di cui  art. 20  Legge 67/88 - 2° 
Fase, destinato alla  RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO  
POLIAMBULATORIO DI IERZU ;  

 
• Con Deliberazione del Direttore Generale n° 454 de l 11.07.2002 

è stato nominato  responsabile del procedimento l’Ing. Paolo 
Costa  ed approvato il documento preliminare alla progettazione 
nonché il progetto preliminare;                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
• Con Deliberazione del Direttore Generale n° 215 de l 04.04.2005 

veniva approvato il progetto esecutivo predisposto dall’ Ing. 
Francesco Pasquale Murgia e dall’Arch. Nicoletta Dubini, 
approvato  il  Bando  e  indetta  la relativa asta pubblica; 

 
• Con Deliberazione del Direttore Generale n° 327 de l 13.05.05 

sono stati approvati gli atti di gara relativi all’asta pubblica dei 
lavori, aggiudicati dall’Impresa Porceddu Evasio di 
Perdasdefogu; 

 
CONSIDERATO che: 
 

• in data 9.01.2008 è stato redatto il verbale di ultimazione dei lavori; 
 

• in data  21 maggio 2008 è stato redatto dall’Ing. Franco Murru  il 
certificato  di collaudo dei lavori di cui sopra; 

DELIBERAZIONE  n°471 del 18.07-2008 



 
18/07/08 Appr. Atti Collaudo Pol. Ierzu                                                           pag. 2 di4 

 
• l’ultimazione dei lavori è avvenuta entro i termini contrattuali e quindi 

senza dar luogo a penali a carico dell’impresa; 
 
VISTI gli atti contabili relativi al 4° S.A.L. reda tti dalla  Direzione dei Lavori, da cui 
risulta un credito per l’impresa pari a complessivi €  28.822,57, compresa I.V.A. al 
10%, come da fattura n° 3 del 17.06.2008 allegata a l presente atto alla lettera A) ; 
 
VISTI gli atti contabili finali redatti dalla  Direzione dei Lavori, da cui risulta un credito 
per l’impresa pari a complessivi €  1.573,61, compresa I.V.A. al 10%, come da fattura 
n° 6 del 16.07.2008 allegata al presente atto alla lettera  B) ; 
 
RITENUTO di dover  liquidare all’impresa esecutrice dei lavori  l’importo relativo al 4° 
stato d’avanzamento lavori e di subordinare la liquidazione relativa allo stato finale 
all’atto dell’accertamento della regolarità contributiva (DURC); 
 
RITENUTO inoltre di dover svincolare la polizza fideyussoria n° 549806426-00 a suo 
tempo stipulata con la CARIGE Assicurazioni, Agenzia di Gergei a garanzia del 
contratto d’appalto; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

 
DELIBERA  

 
1) di approvare il certificato di collaudo redatto dall’ing. Franco Murru; 
 
2) di approvare gli atti contabili relativi al 4° S .A.L. e finale dei lavori di cui in 
premessa redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Francesco Murgia, 
 
3) di liquidare all’Impresa Costruzioni Edili di Porceddu Evasio e l’importo di  €  
28.822,57 compresa I.V.A. al 10%, a saldo del 4° st ato d’avanzamento lavori e di 
liquidare inoltre, subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva 
(DURC) lo stato finale dell’importo di €  1.573,61, compresa I.V.A. al 10%; 
 
 
4) di svincolare la polizza fideyussoria n° 5498064 26-00 a suo tempo stipulata con la 
CARIGE Assicurazioni, Agenzia di Gergei; 

5) di liquidare la somma complessiva di € 1.860,23 quale saldo finale  degli oneri di 
cui all'art. 18 della L. 109/94,  con le suddivisioni rappresentate nel prospetto - 
allegato C - alla presente deliberazione; 
 



 
18/07/08 Appr. Atti Collaudo Pol. Ierzu                                                           pag. 3 di4 

     6) – di far fronte alla spesa con il  finanziamento - di complessivi € 482.717,58 -  
assegnato all’Azienda USL n° 4 di Lanusei  nell’amb ito delle somme di cui all’  art. 20  
Legge 67/88 - 2° Fase, con Determinazione dell’Asse ssorato LL.PP. n° 1116 del 
03.12.2002 (piano dei conti 2.2.2); 

 
7) - di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i 
Servizi Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del  Servizio D/A3 
Dott.Virgilio Frau 



 
18/07/08 Appr. Atti Collaudo Pol. Ierzu                                                           pag. 4 di4 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Tecnico  
− Resp. Servizio Acquisti  
−  



 

 
 
 


